
Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

 

  

 

 

 

 

 

 

P
a

g
.1

 
Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV

Comitato Regionale Calabria
Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma (RM)
p.IVA e C.F. 13669721006

Sede operativa: c.da Difesa s.n.c. – zona industriale
88050 Caraffa di Catanzaro (CZ)

tel: +39 0961-954104
email: calabria@cri.it

pec: cr.calabria@cert.cri.it
 

 

Comitato Regionale Calabria 

Il Segretario Regionale   

 

PROVVEDIMENTO n. 02 del 10/01/2025  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ATTIVITA’ DI PEST CONTROL DI 

DERATTIZZAZIONE E DEBLATTIZZAZIONE DEI LOCALI 

DELL’ASSOCIAZIONE CROCE ROSSA ITALIANA SEDE 

“COMITATO REGIONALE CALABRIA”  

ORD. SAP: 250300209 

CIG: B549301AE4 

COD SAP: CALABR25 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 

«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a 

norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss. mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D. Lgs 178/2012 

e della costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa 

Italiana, con decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, 

così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in data 30 

aprile 2022, giusto verbale redatto per atto pubblico dal Notaio Avv. 

Mariangela Pasquini, registrato a Roma 5 il 01 giugno 2022 al n. 6963 

serie IT; 

VISTA la Procura Speciale conferita al Segretario Generale e 

procuratore speciale ex procura conferita con atto a ministero notaio, 

rep. n. 2834, racc. n. 2505 del 06 novembre 2024, registrata 

telematicamente in Roma 4 il giorno 08 novembre 2024 alla serie 1T, 

n. 36810" 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

 

  

 

 

 

 

 

 

P
a

g
.2

 
Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV

Comitato Regionale Calabria
Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma (RM)
p.IVA e C.F. 13669721006

Sede operativa: c.da Difesa s.n.c. – zona industriale
88050 Caraffa di Catanzaro (CZ)

tel: +39 0961-954104
email: calabria@cri.it

pec: cr.calabria@cert.cri.it
 

VISTA la Procura per Incarico rilasciata dal Notaio Denise Balsamo 

Rep.2631, Racc.2334 registrata all'Agenzia delle Entrate Roma 4 in 

data 08.08.2024 al n. 28556 serie 1T. 

VISTO il Processo di acquisizione di beni e servizi dei Comitati 

Regionali, prima emissione del 30.06.2017; 2017 ed aggiornato il 17 

Settembre 2024 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per 

l’esecuzione di lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

pubblicato dall’Associazione della Croce Rossa Italiana ODV con 

Delibera CDN n.° 76 del 12 Settembre 2024 

VISTO il codice degli appalti D.lgs. 36/2023; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lett. a) e b) del D.lgs. n. 

36/2023 che disciplina le procedure per l’affidamento dei contratti di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 

14 del D.lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO che il capitolato d’appalto relativo al servizio 

prevedeva la durata del contratto fino al 31 Dicembre 2024 e che 

l’immobile necessita di interventi di “Pest Control di Derattizzazione e 

Deblattizzazione”; 

CONSIDERATO che i servizi di cui in oggetto sono da considerarsi 

primari ed indefettibili, sia per quanto riguarda lo svolgimento delle 

attività ordinarie a cadenza mensile, sia con riferimento alle attività 

straordinarie da eseguire su richiesta, poiché volti ad assicurare le 

essenziali condizioni di fruibilità, decoro, salubrità e sicurezza di tutti i 

luoghi di lavoro e dovrà svolgersi nel rigoroso rispetto delle condizioni, 

termini e modalità indicati nel precedente capitolato. 

VISTE le Normative vigenti in materia di Pulizia, Disinfezione, 

Disinfestazione, Derattizzazione e di Sanificazione: - legge 5.01.1924 

n. 82; - Decreto 7 luglio 1997 n. 274; - Decreto Legge n. 7 del 

31.01.2007 convertito nella Legge 2 aprile 2007, n. 40; - Decreto 13 

aprile 2007, emanato dal Ministero della Salute; - Ordinanza Ministero 

Salute del 18/12/2009 

 
 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

 

  

 

 

 

 

 

 

P
a

g
.3

 
Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV

Comitato Regionale Calabria
Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma (RM)
p.IVA e C.F. 13669721006

Sede operativa: c.da Difesa s.n.c. – zona industriale
88050 Caraffa di Catanzaro (CZ)

tel: +39 0961-954104
email: calabria@cri.it

pec: cr.calabria@cert.cri.it
 

 

 

VISTO la necessità di garantire la continuità del servizio a seguito di 

formale richiesta per l’espletamento delle prestazioni, per un periodo 

non eccedente di mesi quattro (4) alle stesse condizioni della 

“Proposte economica qualitativa per il servizio di pulizia del 

17.03.2024" 

VISTA Affidamento dell’incarico Protocollo informatico n. 

2024/00276/CR/U del 15/01/2024 --Croce Rossa Italiana Comitati 

Regionali “Oggetto: Lavori di Derattizzazione e Deblattizzazione Sede 

Comitato Regionale Calabria Contrada Difesa - Caraffa di Catanzaro 

(CZ) 

CONSIDERATO estrema urgenza dando atto che verrà avviata in tale 

periodo apposita nuova gara per l'affidamento del servizio in oggetto e 

che alla nuova scadenza in data 30 Aprile 2025, il rapporto si 

intenderà automaticamente risolto senza necessità di preavviso né di 

altra comunicazione.  

Il Segretario Regionale 

DETERMINA  

1) le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale e 

del presente provvedimento; 

2) Di affidare alla ditta Ditta “New Eden Garden Srls” - Sede Legale: Vico 

II del Commercio n.4 – 88100 Catanzaro (CZ) Sede Operativa: 

Contrada Carrà – 88025 Maida (CZ) Partita Iva e Codice Fiscale 

IT03680020793 E-mail: edengardensrls@gmail.com; PEC:  

newedengarden@pec.it - ai patti e condizioni di cui al preventivo 

inoltrato per le vie brevi che si recepisce tout court, sotto ogni aspetto 

tecnico, giuridico ed economico; 

3) Alla Ditta verrà corrisposto un compenso Mensile di € 70,00 IVA 

esclusa, per un totale complessivo pari ad € 85,40 (Diconsi Euro 

ottantacinque/40) per tutta la durata dell’incarico fino al 30 Aprile 

2025. Pertanto complessivamente ad € 341,60 (diconsi Euro 

Trecentoquantuno/60) comprensivo di Iva al 22%; 



Il S
e

g
re

ta
rio

 R
e

g
io

n
a

le
___________________________ 

  

     

 

  

 

 

 

 

 

 

P
a

g
.4

 
Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV

Comitato Regionale Calabria
Iscrizione al RUNTS: rep. n. 64351 del 04/11/2022 

Sede Legale: Via B. Ramazzini, 31 - 00151 Roma (RM)
p.IVA e C.F. 13669721006

Sede operativa: c.da Difesa s.n.c. – zona industriale
88050 Caraffa di Catanzaro (CZ)

tel: +39 0961-954104
email: calabria@cri.it

pec: cr.calabria@cert.cri.it
 

 

4) I costi della presente procedura, trovano copertura finanziaria, nel 

bilancio dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, nel 

Budget Specifico attivato su SAP dal Comitato Nazionale, identificato 

con codice: CALABR25. 

Catanzaro, 10/01/2025                                     Il Segretario Regionale 

Antonio Amadore 


